
   

 

 

Dveřní Intercom TF 04 s bezdrátovým 
mikrotelefonem DECT 
 
 
 

Obj. č.: 55 14 73  
 

 

 

 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup dveřního komunikačního zařízení TF 04  
s bezdrátovým mikrotelefonem DECT.  
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 

               

Účel použití 
 

Sada dveřního komunikačního zařízení TF 04 se skládá z dveřní jednotky TF 04 T, mikrotelefonu  
TF 04 M se základnou TF 04 B a napájecího adaptéru typu MN-A002.A080 a relé modulu RE 05. 
Když se zmáčkne tlačítko zvonku u dveří, zazvoní přenosný mikrotelefon. Po zvednutí mikrotelefonu 
ze základny, nebo po zmáčknutí tlačítka na základně se zahájí obousměrná hlasová komunikace. Oba 
komponenty jsou vybaveny komunikačním hands-free systémem. Pokud se základna připojí pomocí 
dodávaného kabelu k přípojce na analogovém mikrotelefonu, lze přenosný mikrotelefon používat jako 
bezdrátový DECT mikrotelefon. 
Dveřní komunikační systém lze rozšířit až o tři další přenosné mikrotelefony TF 04 M. Případně lze 
použít i druhou dveřní jednotku TF 04 T a v takovém případě je možné použít maximálně 2 dodatečné 
přenosné mikrotelefony. Systém umožňuje i interní komunikaci mezi přenosnými mikrotelefony. 
Systém používá standard DECT/GAP. Jeho kompatibilitu s komponenty od jiných výrobců nelze 
zaručit. V kombinaci s komponenty jiných výrobců nebude fungovat funkce otvírání dveří.   
Dveřní jednotka se montuje na povrch. Může se používat i na chráněném místě venku (IP 44). Modul 
relé, přenosný mikrotelefon, základna a napájecí adaptér se smí používat pouze uvnitř místností. 
Modul relé, přenosný mikrotelefon, základna a napájecí adaptér se musí udržovat v suchu. 
Dveřní jednotku je možné napájet buď 2 bateriemi malé mono1,5 V (baterie nejsou součástí dodávky), 
nebo z vhodného zdroje s napětím 12 V DC (stabilizovaný proud, min. 300 mA, zdroj není součástí 
dodávky). V případě použití napájení 12 V DC lze přes modul relé připojit elektrické otvírání dveří 
(není součástí dodávky). Otvírání dveří se aktivuje stisknutím tlačítka na přenosném mikrotelefonu. 
Základna je napájena napětím 705 v DC z napájecího adaptéru, který se připojí do elektrické sítě 230 
V AC, 50 Hz. Přenosný mikrotelefon je napájen dvěma nabíjecími bateriemi NiMH, které se dobíjí 
automaticky, když je mikrotelefon položen v základně. 
Jakýkoli jiný způsob použití nebo úprava zařízení nejsou dovoleny a představují nebezpečí vážného 
úrazu. Nelze uplatňovat záruku na poškození vzniklé v důsledku nedodržení tohoto návodu k obsluze 
a nesprávného použití! Za takto vzniklé následné škody nepřebíráme odpovědnost! 
Výrobek není určen pro používání osobami (včetně dětí), jimž snížené fyzické, vněmové nebo 
mentální schopnosti či nedostatek zkušeností a znalostí brání v jeho bezpečném používání, pokud na 
ně nebude dohlíženo, nebo pokud nebyly instruovány ohledně použití výrobku osobou, která je 
zodpovědná za jejich bezpečnost. Mějte děti neustále pod dohledem, aby se zajistilo, že si s výrobkem 
nehrají. 
                                                                                                                               

 
 
Rozsah dodávky (viz obrázek A a B) 
 

• Dveřní jednotka 
• Držák 
• Instalační materiál pro upevnění dveřní jednotky 
• Náhradní jmenovka 
• Šestihranný klíč Torx 
• Přenosný mikrotelefon 
• 2 x akumulátory AAA NiMH 
• Základna 
• Napájecí adaptér základny 7,5 V 
• Modul relé 
• Mikrotelefonní kabel 
• Adaptér TAE 
• Návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Popis a ovládací prvky  
 

 
 
Dveřní jednotka TF 04 T (viz obr. A) 
 

1 dveřní jednotka 13 schránka pro baterie 
2 reproduktor 14 mikrofon 
3 tlačítko zvonku se jmenovkou 15 držák 
4 zdířka držáku 16 montážní otvor 
5 gumový kryt 17 ouško 
6 kryt 18 otvor pro kabel 
7 svorka 12 V DC + 19 otvor pro šestihranný šroub 
8 svorka 12 V DC - 20 hmoždinky 
9 svorka CTRL (ovládání relé +) 21 šroub 
10 svorka SGND (ovládání relé -) 22 náhradní jmenovka 
11 kryt schránky baterií 23 šestihranný šroub 
12 otvor pro šestihranný šroub 24 klíč na šestihranný šroub 
 
 
 
 

Modul relé RE 05 (viz obr. A) 
 

25 modul relé 32 otvor pro kabel 
26 montážní otvor 33 svorka POWER + 
27 otvor pro šroub krytu 34 svorka PGND -* 
28 časový regulátor 35 svorka Lock + 
29 přepínač NC/NO 36 svorka Lock - 
30 svorka SGND 37 kryt 
31 svorka CTRL 38 šroub upevnění krytu 
 

Přenosný mikrotelefon TF 04 M (viz obr. B) 
 

39 mikrotelefon 48 hvězdička 
40 sluchátko 49 tlačítka alfanumerických znaků 
41 displej 50 tlačítko volání, aktivace reproduktoru 
42 tlačítko opakovaného volání 51 tlačítko Menu/Select 
43 vpravo, vlevo, nahoru, dolů, opakované 
volání, INT, seznam telefonních čísel, LSD 

52 reproduktor 

44 tlačítko ukončení hovoru 53 schránka nabíjecích baterií 
45 dvojitý křížek 54 akumulátory 
46 mikrofon 55 kryt schránky akumulátorů 
47 nabíjecí kontakt  
 

Základna TF 04 B (viz obr. B) 
 

56 základna 61 připojení telefonního kabelu 
57 nabíjecí kontakt 62 telefonní kabel 
58 reproduktor 63 adaptér TAE (podle země použití) 
59 tlačítko pager 64 napájecí adaptér 
60 připojení nabíjecího adaptéru  
 

Umístění výrobku 
 

Před instalací výrobku si místo použití naplánujte. Zkontrolujte bezdrátové připojení a funkčnost 
mikrofonu ve dveřní jednotce. 
Při instalaci dodržujte následující body: 
Dveřní jednotka: 
• Dveřní jednotku namontujte do takové výšky, která umožňuje konverzaci. Věnujte pozornost 

umístění mikrofonu a reproduktoru. Měly by být na úrovni hlavy návštěvníka s průměrnou výškou. 
Stejně tak musí být dobře přístupné tlačítko zvonku. 

• Pokud se dveřní jednotka umístí venku, musí být chráněna před přímým deštěm.  
• Pokud se má připojit externí napájení nebo otvírání dveří, zabezpečte správné vedení kabeláže, 

protože napájecí adaptér a modul relé musí být uvnitř místnosti. Použijte kabel o průměru jádra 
0,2 až 0,7 mm.  

 
Základna: 
V případě dostatku volného otevřeného prostoru mezi dveřní jednotkou a základnou a mezi základnou 
a mikrotelefonem, je dosah rádiového signálu až 200 m. Dosah uvnitř místností se při přechodu 
signálu stěnami a stropy (a obzvláště železobetonem) podstatně zkracuje (max. dosah je obvykle  
30 m). Přenos rádiových vln narušují i kovové povrchy, např. chladničky, radiátory, kovové skříně 
apod. Na dosah přenosu mají vliv také elektromagnetická pole a jiná bezdrátová zařízení. Zabezpečte, 
aby bylo zařízení v dostatečné vzdálenosti od mikrovlnné trouby, mobilních telefonů nebo jiných 
bezdrátových zařízení, elektrických motorů a napájecích kabelů. 
Základnu položte do patřičné výšky na pevný povrch, v ideálním případě 1 m nad podlahou  
(kvůli lepšímu příjmu). 
Základnu umístěte někam doprostřed obytného prostoru, např. do haly a dejte přitom pozor,  
aby bylo zvonění slyšitelné ze všech míst bytu. 
Přesvědčte se, že v dosahu kabelu napájecího adaptéru je dostupná zásuvka elektrického proudu. 



Instalace a připojení 
 
Dveřní jednotka    
Označení štítku se jménem 
1. Vyjměte tlačítko zvonku (3) opatrně z dveřní jednotky (1). 
2. Pomocí malého nožíku vyjměte jmenovku opatrně z tlačítka zvonku. 
3. Napište na jmenovku jméno. 
4. Jmenovku znova vložte zase do tlačítka zvonku. 
5. Tlačítko zvonku vložte zpět do dveřní jednotky. 
 
Instalace dveřní jednotky napájené bateriemi 
1. Podržte držák (15) na požadovaném místě a přes montážní otvory (16) si vyznačte 2 místa  

pro vyvrtání otvorů.  
2. Vyvrtejte do podkladu dva otvory. 
3. Držák připevněte přiloženými šrouby (21) a v případě potřeby použijte i hmoždinky (20). 
4. Posuňte kryt schránky baterií na dveřní jednotce (11) dolů a schránku baterií (13) otevřete. 
5. Vložte dovnitř dvě alkalické baterie malé mono, 15 V a věnujte přitom pozornost jejich správné 

polaritě. Po vložení baterií vydá dveřní jednotka zvukovou signalizaci. 
6. Kryt schránky baterií uzavřete krytem a dveřní jednotku nasuňte na držák.  
7. Pomocí šestihranného klíče (24) pevně utáhněte šestihranný šroub (23) přes otvor (19)  

a do otvoru (12). 
 
Instalace dveřní jednotky s napájením 12 V 
1. Podržte držák /15) na požadovaném místě a přes montážní otvory (16) si vyznačte dvě místa  

pro vyvrtání otvorů. Dávejte pozor, aby těsně za otvorem pro kabel (18) bylo místo pro prostrčení 
kabelu.   

2. Vyvrtejte do podkladu dva otvory. 
3. Držák připevněte přiloženými šrouby (21) a v případě potřeby použijte i hmoždinky (20). 
4. Odstraňte z dveřní jednotky gumový kryt (5). 
5. Konce drátů připojovacího kabelu prostrčte otvorem pro kabel (18) a průchodem ve stěně,  

jak ukazuje obrázek C (napájení 12 V) a obrázek D (napájení 12 V a otvírání dveří). 
 

 
 
6. Konce drátů připojte ke svorkám na dveřní jednotce, jak ukazují obrázky C a D. 
7. Vraťte na místo gumový kryt dveřní jednotky a dráty prostrčte otvory v krytu. 
8. Dveřní jednotky nasuňte na držák. 
9. Pomocí šestihranného klíče (24) pevně utáhněte šestihranný šroub (23) přes otvor (19)  

a do otvoru (12). 
 
Připojení volitelného relé modulu a otvírání dve ří (viz obr. D) 
1. Odstraňte z modulu relé šrouby a sundejte kryt (37). 
2. Připojovací dráty prostrčte přes otvor v modulu relé (32). 
3. Konce drátů připojte k příslušným svorkám PGND (34), POWER (33), CTRL (31) a SGND (30). 
4. Dva konce drátů vhodného 12 V zdroje napájení připojte k svorkám PGND (34) a POWER (33) 

v relé modulu. 
5. Použijte vhodný kabelový drát pro propojení svorky POWER (33) se svorkou LOCK + (5). 

6. Prostrčte kabel přes otvor (32) v modulu relé a použijte jej pro připojení svorky PGND (34) 
v modulu relé s jednou svorkou na otvírání dveří. 

7. Prostrčte kabel přes otvor (32) v modulu relé a použijte jej pro připojení svorky LOCK – (36) 
v modulu relé s druhou svorkou na otvírání dveří. 

8. Přepínač NO/NC nastavte do polohy NO. 
9. Pomocí malého šroubováku nastavte časový regulátor (28) na požadovaný čas v rozmezí 1 až 9 

sekund. Podržte alespoň 3 sekundy zmáčknuté tlačítko s dvojitým křížkem (45). Otvírání dveří se 
na požadovaný čas otevře a Váš návštěvník může během této doby otevřít dveře. Kryt modulu 
relé vraťte znova na místo. 

 
Základna a mikrotelefon 
1. Pro využití funkce telefonu použijte telefonní kabel (62) a propojte s ním přípojku (61) na základně 

s telefonní přípojkou v bytě.  V případě potřeby použijte TAE adaptér (63). 
2. Nízkonapěťový konektor přiloženého napájecího adaptéru (64) zapojte do zdířky pro připojení 

napájení na základně (60). 
3. Základnu položte na požadované místo. 
4. Mikrotelefon vložte do základny, aby se nabíjecí kontakty mikrotelefonu (47) dotýkaly nabíjecích 

kontaktů v základně (57).  
 

Uvedení do provozu 
 

• Napájecí adaptér základny zapojte do elektrické zásuvky a mikrotelefon dvakrát pípne.  
Nabíjecí baterie v mikrotelefonu se nabíjí automaticky, když se mikrotelefon položí na kontakty 
v základně. Před prvním použitím by se měly akumulátory nabíjet asi 15 hodin, než budou zcela 
nabity. Sledujte ukazatel nabíjení na displeji (41), (tři černé čárky = akumulátory jsou plně nabity; 
jedná černá čárka = kapacita nabíjecích akumulátorů je velmi nízká). Pokud se akumulátory 
nenabíjí na plnou kapacitu, je potřebné je vyměnit. Když mikrotelefon položíte do základny, 
automaticky se zapne.  

• V případě potřeby zapojte 12 V zdroj napájení dveřní jednotky. Dveřní jednotka vydá dva zvukové 
signály a mikrotelefon zazvoní. 

• Zvedněte mikrotelefon a poté jej znovu položte do základny. 
Nyní je bezdrátový dveřní Intercom připraven k použití. 
 

Zapnutí a vypnutí mikrotelefonu 
 

Pokud je mikrotelefon vypnutý a položíte jej do základny, automaticky se zapne. Tlačítka a displej na 
mikrotelefonu se rozsvítí, když se zvedne ze základny a také, když se stiskne nějaké tlačítko. Pokud 
se v průběhu 10 sekund nestiskne žádné tlačítko, podsvícení se automaticky vypne. 
Když chcete mikrotelefon zapnout nebo vypnout v pohotovostním stavu, postupujte podle níže 
uvedených kroků: 
1. Pro zapnutí mikrotelefonu stiskněte a podržte tlačítko , dokud se nezapne displej. Zatímco 

bude mikrotelefon vyhledávat základnu, symbol signálu bude blikat a zobrazí se následující obraz: 
 

 
 
Když mikrotelefon najde základnu, přejde do pohotovostního režimu a na displeji se zobrazí název 
mikrotelefonu, symbol signálu, symbol baterie, datum a aktuální čas. Pokud se mikrotelefonu 
nepovede najít základnu, bude se chovat jako v případě, že je mimo dosah. 
Poznámka: Jestliže je kapacita akumulátorů při vložení mikrotelefonu do základny velmi nízká,  
na displeji se ukáže nabíjení baterie. 
PŘED POUŽITÍM SE MUSÍ MIKROTELEFON PLNĚ NABÍT. 

2. Chcete-li mikrotelefon vypnout, podržte stisknuté tlačítko , dokud se displej nevypne. 
 
 
 



Základní nastavení 
 

• Výběr jazyka. 
• Výchozí nastavení jazyka: němčina. 
• Nastavení data a času. 
• Nastavení vyzváněcího tónu (melodie a hlasitosti). 
• Nastavení hlasitosti zvuku konverzace.   
 

Registrace dalších mikrotelefonů 
  

Přiložený mikrotelefon je už zaregistrován pod číslem MTI. 
Ke stejné základně můžete zaregistrovat až 5 mikrotelefonů / dveřních jednotek (viz níže „Volitelné 
příslušenství“). 
 

• Stiskněte a alespoň 5 sekund podržte tlačítko pageru (59) na spodní straně základní stanice. 
• Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
• Opakovaně stiskněte tlačítko  nebo , abyste vybrali „Registration“, a poté stiskněte tlačítko 

„Select“ . 
• Pro procházení seznamem názvů stanic stiskněte tlačítko  nebo  a pro výběr stanice 

stiskněte tlačítko „Select“ . 
• Jakmile se nalezne stanice a mikrotelefon se úspěšně zaregistruje, budete vyzváni, abyste vložili 

PIN kód (výchozí PIN kód je 0000). 
• Stiskněte tlačítko „Select“ . Po ověření PIN kódu zazní zvuková signalizace ověření a základní 

stanice přiřadí mikrotelefonu číslo. Pokud je zadaný PIN kód nesprávný, ozve se varovný tón  
a mikrotelefon se vrátí k předchozímu kroku nastavení registrace. Jestliže mikrotelefon stanici 
nenajde, bude se chovat jako v případě, když je mimo dosah. 

 

Registrace dalších dveřních jednotek na stejné základně 
 

Dodávaná dveřní jednotka je zaregistrovaná pod číslem MT2. Na jednu základnu můžete registrovat 
celkem až 5 mikrotelefonů / dveřních jednotek (viz níže „Volitelné příslušenství). 
• Ostrým nožem odstraňte z dveřní jednotky samolepící plastový kryt (6). 
• Stiskněte a alespoň 5 sekund podržte tlačítko pager (59) na spodní straně základny. 
• Stiskněte tlačítko domovního zvonku (3). 
• Pomocí nějakého ostrého předmětu (např. roztaženou sponkou na papír) stiskněte tlačítko  

pod plastovým krytem, až uslyšíte potvrzující zvukovou signalizaci. 
• Na dveřní jednotku nasaďte znova kryt.   

 
Pokud se dveřní jednotka registruje na jinou základnu,  
registrace na původní základnu se automaticky zruší. 

 

Dosah přenosu 
 
Dosah bezdrátového přenosu závisí na mnoha okolnostech. Za ideálních podmínek v otevřeném 
prostoru může mít dosah v přímé viditelnosti hodnotu až 200 m (jak mezi dveřní jednotkou  
a základnou, tak mezi základnou a mikrotelefonem). Uvnitř budov bude dosah do vzdálenosti 30 m.    
Nelze zaručit určitou konkrétní hodnotu dosahu, protože vždy závisí na místních podmínkách.  
Dosah přenosu ovlivňují následující faktory: 
• Stěny a stropy, zvláště pokud jsou vyrobeny ze železobetonu nebo z kovu; 
• Potahovaná skla oken (např. okna šetřící energii), radiátory, zrcadla, kovové povrchy; 
• Elektrické dráty a elektrická zařízení (např. elektrické motory, mikrovlnní trouby); 
• Zařízení pracující na stejné nebo příbuzné frekvenci. 
 
Síla přijímaného signálu je signalizována symbolem příjmu na displeji ( ).  
Blikající symbol  =  slabý nebo žádný signál 
Svítící symbol  =  dobrý přenos signálu 
 

 

Funkce dveřní jednotky 
 

• Pokud návštěvník zmáčkne tlačítko zvonku (3), bude dveřní jednotka a všechny zaregistrované 
mikrotelefony až 1 minutu zvonit. Na displeji se bude ukazovat např. „HS2 Calling“. Chcete-li 
mluvit s návštěvníkem, zvedněte mikrotelefon, nebo stiskněte tlačítko volání / aktivace 
reproduktoru (50). 

• Pro ukončení hovoru stiskněte tlačítko (44) nebo položte mikrotelefon do základny. 
• Pokud je ke dveřní jednotce připojeno otvírání dveří, můžete dveře otevřít v průběhu asi 2 sekund 

zmáčknutím tlačítka dvojitého křížku (45). 
• Pokud se stane, že návštěvník zmáčkne tlačítko zvonku, zatímco probíhá telefonický rozhovor, 

uslyšíte v sluchátku vyčkávací signál, ale nemůžete s návštěvníkem mluvit. Jestliže je na základně 
registrován další mikrotelefon, tento zazvoní a můžete přes něj mluvit s návštěvníkem. 

 

Popis tlačítek a displeje 
 
Tlačítka funkcí (viz obr. B) 
 

 
Volání / reproduktor (50) 
Volání / příjem hovoru; zmáčknutím během hovoru se aktivuje reproduktor. 

 

Ukončení hovoru / zapnutí a vypnutí (44) 
Slouží k ukončení hovoru a přidržením zmáčknutého tlačítka se mikrotelefon zapne,  
nebo vypne. 

 

Menu / Select (51) 
Otevření nabídky menu v pohotovostním režimu; potvrzení výběru a akce; aktivace funkce 
„podsvícení“. 

 

Redial / Back (42) 
Opakované vytáčení čísla; návrat na předchozí menu; ztlumení mikrofonu během hovoru; 
vymazaní chybně vloženého znaku. 

 
Navigační tlačítka a další funkce (43) 

 
 

Nahoru / Seznam zmeškaných hovorů (65) 
Proházení seznamem a nabídkou menu; zvýšení hlasitosti sluchátka (reproduktoru) 
během hovoru; otevření seznamu zmeškaných hovorů. 

 
 

Dolů / seznam čísel (66) 
Proházení seznamem a nabídkou menu; snížení hlasitosti sluchátka (reproduktoru) 
během hovoru; otevření seznamu telefonních čísel. 

 
 
INT (67) 
Pro uskutečnění hovoru na jiný mikrotelefon; přesměrování příchozího hovoru na jiný 
mikrotelefon; nastavení konferenčního hovoru mezi externí linkou a interním 
mikrotelefonem.    

 
 
Opakované volání (68) 
Otevření seznamu pro opakované volání; vložení pauzy při vytáčení čísla. 

 
Hvězdička (48) 
Zapnutí a vypnutí funkce zámku tlačítek; nastavení konferenčního hovoru. 

 
Dvojitý křížek (45) 
Pro aktivaci otvírání dveří. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Numerická tlačítka 0 – 9 / písmena A – Z / symboly 
 

Tlačítko  Pořadí, v němž se zobrazují znaky na displeji  
0 (spc) & / . 
1 - 1 @ _ 
2 A B C  
3 D E F  
4 G H I  
5 J K L  
6 M N O  
7 P Q R 7 
8 T U V  
9 W X Y 9 

 

Symboly na displeji (viz obr. B) 
 

Symbol signálu 
 
 

Název mikrotelefonu 
Datum 

 
 
  

Symbol baterie 
 
 
 
Čas 
 

Zde se popisuje funkce levého tlačítka  (51) Zde se popisuje funkce pravého tlačítka  (42) 

 Signalizuje, že linka je obsazena. 

 
Signalizuje jeden nebo více zmeškaných hovorů. Když symbol bliká, je seznam 
zmeškaných hovorů plný.  

 Signalizuje, že je aktivní funkce hands-free. 

 Signalizuje, že je aktivní zámek tlačítek. 

 

Základní funkce 
 

Všechny popisy v návodu k obsluze vychází z předpokladu, že mikrotelefon je v pohotovostním 
režimu.  
Nastavte tlačítkem  mikrotelefon do pohotovostního režimu. 
 
Volání 
1. Zvedněte mikrotelefon a stiskněte tlačítko . Na displeji se objeví zpráva „Talking“, symbol   

a doba v hodinách (minutách, sekundách), po kterou je mikrotelefon aktivní. Mikrotelefon není 
v pohotovostním režimu. 

2. Zadejte volané číslo. 
3. Pro ukončení hovoru stiskněte buď tlačítko , nebo položte mikrotelefon na základnu. 
 
Číslo volaného můžete zadat i v pohotovostním režimu, přičemž můžete případně opravovat chybně 
zadané číslo. Postupujte podle níže uvedených kroků: 
1. Zvedněte mikrotelefon. 
2. Zadejte volané číslo. V případě potřeby stiskněte tlačítko  pro vložení pauzy. Na displeji se 

objeví „P“. 
3. Zkontrolujte číslo volaného. Pokud jste při zadání čísla udělali chybu, můžete použít tlačítko 

„vymazání“  a poslední číslo odstranit. 
4. Pokud je číslo správné, stiskněte tlačítko  a mikrotelefon vytočí číslo. 
5. Pro ukončení hovoru stiskněte buď tlačítko , nebo položte mikrotelefon na základnu. 
 
 

Příjem hovoru 
 

Pokud máte na příjmu nový hovor, objeví se informace o hovoru na displeji a telefon zazvoní.  
Pokud má volající aktivní funkci identifikace svého čísla, zobrazí se jeho číslo na displeji.  
1. Pro příjem hovoru stiskněte tlačítko . Pokud je mikrotelefon v základně a máte aktivní funkci 

automatického příjmu, jednoduše jen zvedněte mikrotelefon a můžete mluvit. 
2. Pro ukončení hovoru stiskněte buď tlačítko , nebo položte mikrotelefon do základny.  

Po zavěšení se na displeji objeví délka hovoru. 
  
Ztlumení mikrofonu 
V průběhu hovoru můžete dočasně vypnout mikrofon, aby Vás druhá strana neslyšela. Například, 
když chcete říct něco jiné osobě v místnosti, ale nechcete, aby to slyšela i druhá strana.   
1. Pro vypnutí mikrofonu stiskněte během konverzace tlačítko „Mute“ . Na displeji se zobrazí  

„Call Muted“. 
2. Pro zapnutí mikrofonu stiskněte znova tlačítko „Mute“ . 
 
Nastavení hlasitosti 
V průběhu konverzace můžete tlačítky  nebo  upravit nastavení hlasitosti mikrotelefonu  
(nebo reproduktoru v režimu hands-free) v rozsahu stupnice od 1 do 5. Nastavený stupeň hlasitosti se 
ukáže na displeji. Hlasitost můžete nastavit také v menu „Audio Setup“. 
 
Opakované volání posledního čísla 
1. V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko opakovaného volání  nebo . Na displeji se ukáže 

naposled volané číslo. 
2. Pro vytočení čísla stiskněte tlačítko . 
Telefon Vám umožňuje zobrazit až 10 naposled volaných čísel a rychle je znova vytočit. 
 
• Pokud v seznamu nejsou žádná čísla, zobrazí se na displeji „Empty“. 
• Pokud je seznam volaných čísel zaplněn, vymaže se automaticky po každém novém volání 

nejstarší číslo v seznamu.  
 
Vyhledání naposled volaného čísla v seznamu a jeho vyto čení 
• Pokud chcete procházet seznam naposled volaných čísel, stiskněte opakovaně tlačítko   

nebo , dokud nenajdete požadované číslo, které chcete volat.   
 
Možnosti seznamu pro opakované volání 
Pomocí seznamu pro opakované volání můžete přidávat telefonní čísla do seznamu nebo ze seznamu 
čísel pro opakované volání nějaké číslo vymazat. 
1. Tlačítky  nebo  přejděte na požadované číslo. 
2. Když se číslo objeví na displeji, stiskněte tlačítko „More“ . 
3. Pomocí tlačítka  nebo  vyberte jednu z následujících možností: 

a) „Add to PB“: Umožňuje Vám přidat číslo do telefonního seznamu. Uložení čísla provedete 
postupem od kroku 4 v níže uvedené části „“Přidání čísla CID do telefonního seznamu (Add to 
PB)“, (číslo je už vloženo v příslušném poli). 

b) „Delete“: Umožňuje Vám vymazání požadovaného čísla. 
c) „Delete All“: Umožňuje Vám vymazat všechna čísla ze seznamu pro opakované volání. 

4. Pro zavření seznamu stiskněte tlačítko „Select“ . 
Pozn.: Když zvolíte jednu z možností „Delete“ nebo „Delete All“, objeví se na displeji výzva k potvrzení 
tohoto kroku „Confirm?“. Pro potvrzení stiskněte tlačítko  „Del“ / „Del All“, resp. pro ukončení 
nabídky stiskněte tlačítko  „Cancel“.  
 
Zámek tla čítek 
Když aktivujete tuto funkci, zamknou se všechna tlačítka. Hovor můžete přijmout stiskem tlačítka . 
Když však hovor ukončíte, telefon se vrátí do režimu zamknutých tlačítek. Tato funkce může být 
užitečná, aby se zabránilo nechtěnému zmáčknutí některého tlačítka. 



1. Pro uzamknutí tlačítek stiskněte a podržte v pohotovostním režimu tlačítko , dokud se na 
displeji neobjeví „HS Locked“ a symbol klíče . 

 
Pokud v režimu uzamčených tlačítek stiskněte nějaké tlačítko, telefon vydá výstražný zvuk a na 
displeji se objeví „HS Locked“. 
 
Hovor s použitím hands-free 
V průběhu hovoru můžete aktivovat reproduktor vestavěný v mikrotelefonu. Můžete tak jednoduše 
položit mikrotelefon např. na stůl a vychutnat si pohodlně konverzaci v režimu hands-free. 
1. Pro zapnutí funkce stiskněte v průběhu hovoru tlačítko . Na displeji se objeví symbol . 
2. Pro vypnutí funkce a pokračování v hovoru v normálním režimu stiskněte znova tlačítko   

a symbol  se z displeje ztratí. 
 
Poznámky: 
• Dejte pozor, abyste předtím než si přiložíte mikrotelefon k uchu, reproduktor vypnuli. 
• Podrobnosti k nastavení hlasitosti najdete níže v části „Nastavení hlasitosti (Audio Setup)“.  
  
Signalizace „Flash“ 
Pokud je linka obsazena, odešle se stiskem tlačítka „Flash“  signalizace, která funguju v spojitosti 
se speciálními službami Vašeho operátora telefonní sítě (např. čekající hovor na lince). Pro bližší 
podrobnosti kontaktujte prosím svého operátora. 
Pro použití výšeuvedených speciálních funkcí stiskněte tlačítko „Flash“  a na displeji se objeví „R“. 
 
Funkce pageru 
Funkci pageru můžete využívat na všech mikrotelefonech a odeslat jim ze základní stanice speciální 
zvukový signal. Může to být užitečné např. při hledání ztraceného mikrotelefonu. 
1. Stiskněte (méně než 5 sekund) tlačítko (59) na spodní straně základny. Na všech mikrotelefonech 

registrovaných na základní stanici se bude 60 sekund ozývat speciální zvukový signál. 
2. Pro zrušení funkce stiskněte znova tlačítko (59) na spodní straně základny, nebo jakékoliv tlačítko 

na mikrotelefonu. 
 
Pokud podržíte tlačítko (59) na spodní straně základny stisknuté 5 sekund nebo déle, základna přejde 
do režimu indexování. 
 

Navigace v Menu 
 

Otevření nabídky Menu 
1. Pro zobrazení nabídky menu stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Pro procházení jednotlivých možností nabídky stiskněte opakovaně tlačítko  nebo . 
3. Když se požadovaná nabídka zobrazí na displeji, vyberte požadovanou možnost zmáčknutím 

„Select“ . 
4. V případě potřeby postup opakujte. 
 
Návrat do pohotovostního režimu 
Když v jakémkoliv menu stisknete tlačítko „Back“ , (ne však v režimu zadávání čísel nebo textu), 
telefon se vrátí k předchozí obrazovce. 
Pro návrat do pohotovostního režimu stiskněte tlačítko . 
Telefon so vrátí do pohotovostního režimu automaticky, pokud se během 40 sekund nestiskne žádné 
tlačítko.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled Menu 
CID Book  
Add to PB 
Delete 
Delete All 

BS Settings  
Terminate HS 
Dial Mode 
Flash Time 
Modify PIN 
BS Reset 

REGISTER 
Base 1 / Base 2 / base 3 / Base 
4 

Phonebook  
New 
Edit 
Delete 
Delete All 
PB Status 

HS Setti ngs  
Alarm 
Audio Setup 
Ring Setup 
Tone Setup 
Language 
HS Name 
Auto Answer 
LCD Contrast 
Date & Time 
Select Base 
HS Reset 

 

 

CID Book 
 

Když přijmete hovor a síť volajícího odesílá informace o volajícím čísle (a volající odesílání 
identifikačních informací povoluje), zobrazí se číslo volajícího na displeji. Pokud zmeškáte jeden nebo 
více hovorů, objeví se na displeji symbol . Když se paměť zmeškaných hovorů zaplní, symbol  
bude blikat. 
OUT OF AREA – Tato zpráva se zobrazí, když někdo volá z oblasti, ve které telefonní společnost 
nenabízí službu identifikace volajícího nebo zatím neposkytuje přenos informací do Vaší sítě. 
PRIVATE – Tato zpráva se zobrazí na displeji, pokud volající nechce, aby se jeho jméno a číslo 
zobrazovalo na displeji volaného telefonu. 
 
Zobrazení a volání kteréhokoliv čísla CID 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Zmáčknutím tlačítka „Select“  vyberte „CID Book“ a zobrazí se číslo posledního volajícího.  

(Do seznamu můžete přejít i přímo z pohotovostního režimu zmáčknutím tlačítka .) 
3. Tlačítkem  nebo  vyberte požadované číslo. 
4. Pro volání zvoleného čísla stiskněte .  
 
Čísla, která jste už viděli, jsou v pravém horním rohu označena symbolem . Čísla, která vidíte 
poprvé, jsou označena symbolem  . 
 
Přidání čísla CID do telefonního seznamu (Add to PB) 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Zmáčknutím tlačítka „Select“  vyberte „CID Book“ a zobrazí se číslo posledního volajícího. 
3. Tlačítkem  nebo  vyberte požadované číslo. 
4. Pokud se požadované číslo zobrazí na displeji, stiskněte tlačítko „More“  a ukáže  

se „Add to PB“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“  a zadejte jméno.  
6. Stiskněte tlačítko „Next“  a objeví se číslo. 
7. Stiskněte tlačítko „Select“  a tlačítkem  nebo  vyberte vyzváněcí tón, který chcete k číslu 

přiřadit.  
8. Pro potvrzení a opuštění menu stiskněte tlačítko „Save“ . Uslyšíte potvrzující pípnutí. 
 



Vymazání jednoho nebo všech čísel ze seznamu (Selete / Delete All) 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Zmáčknutím tlačítka „Select“  vyberte „CID Book“ a zobrazí se číslo posledního volajícího. 
3. Tlačítkem  nebo  vyberte požadované číslo. 
4. Pokud se požadované číslo zobrazí na displeji, stiskněte tlačítko „More“  a ukáže  

se „Add to PB“. 
5. Tlačítkem  nebo  vyberte „Delete“ nebo „Delete All“. 
6. Stiskněte tlačítko  a na displeji se objeví „Confirm?“. 
7. Pro potvrzení akce vyberte buď „Delete“ (vymazat), nebo „Delete All“ (vymazat všechny)  

a stiskněte . Uslyšíte pípnutí a na displeji se zobrazí další číslo. 
 

Telefonní seznam 
 

Telefonní seznam v bezdrátovém telefonu Vám umožňuje uložit často volaná čísla, takže je můžete 
vytočit, aniž byste si je museli pamatovat. Celkem lze do seznamu uložit až 50 čísel. 
 
Zobrazení a volání čísel ze seznamu 
1. V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko . 
2. Stiskněte opakovaně tlačítko  nebo , dokud se neukáže požadované číslo. 
3. Pro vytočení zvoleného čísla stiskněte „Dial“  nebo .  

 
Přidání čísla do telefonního seznamu (New) 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „Phonebook“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „New“. 
4. Stiskněte znova tlačítko „Select“  a ukáže se „Name?“ 
5. Zadejte požadované jméno. 
6. Pro potvrzení zadání stiskněte „Next“  a na displeji se ukáže „Number?“ 
7. Vložte požadované telefonní číslo (v max. délce 20 znaků). 
8. Stiskněte „Next“  a tlačítkem  nebo  vyberte vyzváněcí tón, který chcete k číslu přiřadit.  
9. Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 
Poznámky: 
• Pokud při zadávání čísla uděláte chybu, můžete ji opravit tlačítkem „Erase“ . Při každém 

zmáčknutí tlačítka „Erase“ se vymaže poslední číslice. 
• Používání pauzy: Pauza může být užitečná v případě, že přistupujete do interaktivního hlasového 

systému, jakým je například automatický hlasový portál banky. Pauza způsobuje zpoždění  
3 sekund. Poukd chcete v pohotovostním režimu při vytáčení čísla nebo při jeho ukládání do 
paměti vložit pauzu, stiskněte tlačítko , dokud se neukáže písmeno „P“. 

 
Editace čísel v telefonním seznamu (Edit) 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „Phonebook“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „New“. 
4. Tlačítkem  nebo  vyberte „Edit“. 
5.  Stiskněte tlačítko „Select“ . 
6. Tlačítkem  nebo  vyberte číslo, které chcete upravit a pro potvrzení stiskněte tlačítko 

„Select“ . 
7. V případě potřeby stisknutím „Erase“  vymažte číslice a poté vložte nové jméno a pro potvrzení 

stiskněte tlačítko „Next“ . 
8. V případě potřeby změňte telefonní číslo a pro potvrzení stiskněte tlačítko „Next“ . 
9.  Pokud chcete, můžete tlačítkem  a  změnit vyzváněcí tón čísla. 
10.  Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“  a mikrotelefon vydá potvrzující tón. 
 

Vymazání jednoho nebo všech čísel z telefonního seznamu (Selete / Delete All) 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „Phonebook“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „New“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Delete“ (vymazat), nebo „Delete All“ (vymazat všechny). 
5. Stiskněte tlačítko „Select“ . 
6. Tlačítkem  nebo  vyberte požadované číslo. 
7. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví „Confirm?“. 
8. Pro potvrzení akce vyberte buď „Delete“ nebo „Delete All“ a stiskněte .  

Uslyšíte potvrzující pípnutí. 
 
Stav zapln ění telefonního seznamu (PB Status) 
Pod položkou menu „PB Status se zobrazuje počet čísel uložených v telefonním seznamu.  
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  a  vyberte „Phonebook“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „New“. 
4. Tlačítkem  nebo  vyberte „PB Status“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví např. „11/50“.  

Znamená to, že v seznamu  
je zatím uloženo 11 z 50 možných čísel.  

 

Nastavení základní stanice (BS Settings) 
 

Vymazání mikrotelefonu ze základní stanice (Termina te BS) 
Pomocí této funkce můžete odstranit registraci některého z dodatečných mikrotelefonů (TF 04 M)  
ze základny. Akce se musí provést na originálním mikrotelefonu, který je součástí dodávky.  
Registraci tohoto mikrotelefonu nelze odstranit. 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „BS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Terminate HS“. 
4. Stiskněte znovu tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „PIN?“ 
5. Zadejte platný PIN kód (výchozí PIN je „0000“). 
6. Stiskněte tlačítko „OK“. 
7. Tlačítkem  nebo  vyberte mikrotelefon a pro potvrzení stiskněte tlačítko „Next“ .  

Pokud zvolíte původní nebo neexistující mikrotelefon, ozve se varovný tón. Registrace zvoleného 
mikrotelefonu se po několika sekundách vymaže. 

 
Režim vytá čení (Dial Mode) 
Toto nastavení je potřebné jen v případě, že jej vyžaduje Vaše telefonní síť. Viz návod k systému. 
Při změně režimu vytáčení postupujte podle níže uvedených kroků: 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „BS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Terminate HS“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Dial Mode“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví aktuální nastavení. 
6. Tlačítkem  a  vyberte požadovaný režim vytáčení (tónový nebo pulzní). 
7. Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“  a mikrotelefon vydá potvrzující tón. 
 
Pokud si nejste jisti, jaký režim vytáčení máte zvolit, obraťte se na svého telefonního operátora. 
Výchozí nastavení: tónové vytáčení. 
 
 
 



Flash Time 
Toto nastavení je potřebné jen v případě, že jej vyžaduje Vaše telefonní síť. Viz návod k systému. 
Nastavení délky signálu můžete změnit podle následujícího postupu: 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „BS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Terminate HS“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Flash Time“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví aktuální nastavení. 
6. Tlačítkem  nebo  vyberte požadovaný režim „Flash-1“ (krátký) nebo „Flash-2“ (dlouhý). 
7. Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 
Výchozí nastavení: Flash-1. 
 
Změna PIN kódu (Modify PIN) 
Tato funkce Vám umožňuje změnit platný PIN kód aktivní základny. Výchozí PIN kód je 0000. 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „BS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Terminate HS“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Modify PIN“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví „PIN?“ 
6. Zadejte platný PIN. 
7. Stiskněte tlačítko „Next“  a na displeji se objeví „New PIN“. 
8. Vložte 4 místní PIN kód. 
9. Stiskněte znovu tlačítko „Next“  a na displeji se objeví „Repeat“. 
10. Zadejte ještě jednou stejný kód. 
11. Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“  a nový PIN kód se aktivuje. 
 
Pozn.:   
Je důležité, abyste si nový PIN kód zapamatovali.  Pokud je zapomenete, nebude možné provádět 
na zařízení žádné změny, které vyžadují PIN. 
 
Resetování základny (BS Reset) 
Tato funkce Vám umožňuje resetovat nastavení základny na výchozí nastavení. 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „BS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Terminate HS“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „BS Reset“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví „PIN?“ 
6. Zadejte platný PIN. 
7. Stiskněte tlačítko „Reset“ . 
 

Nastavení mikrotelefonu (HS Settings) 
 

Budík (Alarm) 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví aktuální nastavení. 
5. Tlačítkem  nebo  vyberte „On“ nebo „Off“ a stiskněte znovu tlačítko „Select“ . 
6. Pokud zvolíte ON, na displeji se ukáže aktuální čas buzení. 

• Numerickými tlačítky 0 – 9 zadejte nový čas ve formátu HH:MM. 
• Stiskněte tlačítko „Next“  a zve se pípnutí. 
• Tlačítkem  nebo  povolte, nebo zakažte funkci odkladu buzení. 
• Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 

Poznámky: Pokud zvolíte vypnutí odkladu buzení – „Snooze Off“, bude znít v nastavený čas 
signalizace buzení asi 40 sekund. Pro vypnutí budíku zvolte v menu „Alarm“ možnost „Off“, protože 
v opačném případě se bude buzení opakovat každý den. 
Když zvolíte v nastavení možnost „Snooze On“, budík bude zvonit v pravidelných, cca 10 minutových 
intervalech, dokud se nevybijí baterie v mikrotelefonu. Buzení můžete kdykoliv přerušit stisknutím 
libovolného tlačítka (kromě tlačítka ) a po 10 minutách se budík ozve znova. Pro zastavení buzení 
stiskněte tlačítko . Budík se ozve znovu v následující den. Když chcete funkci budíku vypnout, 
vyberte v menu „Alarm“ možnost „Off“.  
Výchozí nastavení: Off 
 
Nastavení hlasitosti (Audio Setup) 
Hlasitost mikrotelefonu nebo reproduktoru při používání hands-free můžete nastavit podle 
následujících kroků: 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Audio Setup“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“ . 
6. Tlačítkem  nebo  vyberte „Speaker V.“ (reproduktor), nebo „Earpiece V.“ (sluchátko). 
7. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví aktuální nastavení. 
8. Tlačítkem  nebo  vyberte úroveň nastavení hlasitosti v rozsahu „Volume 1“ až “Volume 5“. 
9. Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 
Výchozí nastavení: Volume 3 pro sluchátko i reproduktor. 
 
Vyzváněcí melodie a hlasitost (Ring Setup) 
Můžete si vybrat vyzváněcí melodii příchozích volání (RING EXT) a také melodii zvonění z dveřní 
jednotky a z jiných mikrotelefonů, které jsou registrovány na stejné základně (RING INT) a nastavit 
jejich hlasitost. 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Ring Setup“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“ . 
6. Tlačítkem  nebo  vyberte „INT Ring“ nebo „EXT Ring“. 
7. Stiskněte tlačítko „Select“ . 
8. Tlačítkem  nebo  vyberte „Melody“ nebo „Volume“. 
9. Stiskněte tlačítko „Select“ . 
10. Tlačítkem  nebo  vyberte jednu z melodií 1 až 10, nebo nastavte hlasitost v rozsahu 1 až 5, 

resp. zvuk úplně vypněte („Volume Off“). Když nastavíte vyzváněcí melodii (zvonění) nebo 
hlasitost, ozve se z telefonu příslušná melodie nebo zvonění s nastavenou hlasitostí. 

11. Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 
Výchozí nastavení: EXT Ring: Melody 1; INT Ring: Melody 8 / Úroveň hlasitosti: Volume 3.   
 
Nastavení tónu tla čítek (Tone Setup) 
 

Tón tlačítek (Key Tone) 
Každé zmáčknutí tlačítka může být potvrzeno zvukem, který lze v případě potřeby vypnout.  
Upozornění mimo dosahu příjmu (Range alarm) 
Pokud se mikrotelefon dostane mimo dosah základny, ozve se z něj varovný zvukový signál,  
který lze vypnout.  
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Tone Setup“. 



5. Stiskněte tlačítko „Select“ . 
6. Tlačítkem  nebo  vyberte „Key Tone“ nebo „Range Alarm“. 
7. Stiskněte znovu tlačítko „Select“  a na displeji se objeví aktuální nastavení. 
8. Tlačítkem  nebo  vyberte „On“ nebo „Off“ pro zapnutí nebo vypnutí funkce. 
9. Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 
 
Poznámky: 
• Při běžném používání doporučujeme nechat funkci ozvučení tlačítek zapnutou. Používání telefonu 

je tak jednodušší.  
• Za určitých okolností se při zmáčknutí nesprávného tlačítka ozve varovný zvuk. Tento zvuk nelze 

v menu „Range Alarm“ vypnout. 
 
Výběr jazyka displeje (Language) 
Mikrotelefon podporuje několik přednastavených jazyků: angličtinu, francouzštinu, španělštinu, 
němčinu, italštinu, holandštinu, ruštinu a polštinu. Jazyk pro zobrazení na displeji můžete změnit 
následujícím způsobem: 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Language“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví aktuální nastavení. 
10. Tlačítkem  nebo  vyberte jazyk a pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . Mikrotelefon 

vydá potvrzující tón. 
Výchozí nastavení: Němčina 
 
Název mikrotelefonu (HS Name) 
Komponenty, které jsou součásti dodávky, mají následující názvy: mikrotelefon – HS 1, dveřní 
jednotka – HS 2. Výchozí název mikrotelefonu nebo dveřní jednotky po provedení registrace je „HS 
N“. Číslo (N = 1 až 5) označuje pořadí, v němž byly komponenty zaregistrovány na základnu. Název 
se zobrazuje v pohotovostním režimu. Pro snadnější identifikaci lze jednotlivé mikrotelefony 
přejmenovat: 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „HS Name“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“ . 
6. Pomocí alfanumerických tlačítek zadejte název mikrotelefonu (max. 12 znaků). V případě potřeby 

můžete použít tlačítko „Erase“  a chybně napsaný znak vymazat. 
7. Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 
Pozn.: Když uskutečníte interní hovor na jiný mikrotelefon, objeví se na něm namísto názvu, který jste 
mu přidělili, označení „HS N Calling“.  
 
Automatický p říjem hovoru (Auto Answer) 
Tato funkce Vám umožňuje přijmout hovor pouhým zvednutím mikrotelefonu ze základny, aniž byste 
museli stisknout tlačítko. 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Auto Answer“. 
5. Stiskněte znovu tlačítko „Select“  a na displeji se objeví aktuální nastavení. 
6. Tlačítkem  nebo  vyberte ON nebo OFF pro zapnutí nebo vypnutí funkce. 
7. Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“  a mikrotelefon vydá potvrzující tón. 
Výchozí nastavení: Zapnuto 
 

Nastavení data a času (Date & Time) 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Date & Time“. 
5. Stiskněte znovu tlačítko „Select“ . 
6. Tlačítkem  nebo  vyberte jednu z možností „Date Format“ (formát data),  

„Time Format“ (časový formát), „Set Date“ (nastavení data) nebo „Set Time“ (nastavení času). 
Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví aktuální nastavení. 
Formát data 
• Tlačítkem  nebo  vyberte formát „DD-MM“ (den – měsíc) nebo „MM-DD“ (měsíc – den). 
• Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 
Časový formát 
• Tlačítkem  nebo  vyberte 12 hodinový, nebo 24 hodinový formát „12 – Hour“  

nebo „24 – Hour“. 
• Pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 

Set Date 
Numerickými tlačítky 0 – 9 zadejte datum a pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 
Set Time 
• Numerickými tlačítky 0 – 9 zadejte čas a pro potvrzení stiskněte tlačítko „Save“ . 

Výchozí nastavení: formát data: DD-MM; časový formát: 24 hodin.  
 
Výběr základny (Select Base) 
Tato funkce Vám umožňuje vybrat jednu ze základen, které jsou registrované s mikrotelefonem 
(k jednomu mikrotelefonu lze připojit až 4 základny). 
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „Select Base“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví aktuální základna. 
6. Tlačítkem  a  vyberte požadovanou základnu.  
7. Stiskněte znovu tlačítko „Select“ . Pokud zvolíte neexistující základnu, mikrotelefon vydá 

výstražný signál. Po chvilce se ozve potvrzující melodie a dojde ke změně názvu připojené 
základny. 

 
Pozn.: Mikrotelefon bude fungovat jen se základnou, ke které byl naposled zaregistrován, nebo se 
zvolenou základnou. 
 
Resetování mikrotelefonu (HS Reset)    
1. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
2. Tlačítkem  nebo  vyberte „HS Settings“. 
3. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se ukáže „Alarm“. 
4. Tlačítkem  a  vyberte „HS Reset“. 
5. Stiskněte tlačítko „Select“  a na displeji se objeví „PIN?“ 
6. Zadejte platný PIN kód. 
7. Stiskněte tlačítko „Reset“ . Po ověření PIN kódu se veškeré nastavení základny vrátí  

na výchozí tovární úroveň. V opačném případě zazní varovný tón a nastavení se nezmění.  
Po resetování se mikrotelefon vrátí do pohotovostního režimu. 

 
 
 
 
 



Registrace mikrotelefonu na základn ě (Registration) 
Přiložený mikrotelefon je už zaregistrován pod číslem 1. ke stejné základně můžete zaregistrovat  
až 5 mikrotelefonů, resp. dveřních jednotek (viz níže „Volitelné příslušenství“). Mikrotelefon můžete 
registrovat na 4 základny.  
1. Stiskněte a alespoň 5 sekund podržte tlačítko (59) na spodní straně základny. 
2. Stiskněte tlačítko „Menu“ . 
3. Tlačítkem  a  vyberte „Registration“. 
4. Stiskněte tlačítko „Select“ . 
5. Tlačítkem  nebo  procházejte názvy základen („Base 1“ až „Base 4“). 
6. Zmáčknutím tlačítka „Select“  vyberte základnu. 
7. Jakmile je základna nalezena a mikrotelefon se úspěšně zaregistruje, budete vyzváni k zadání 

PIN kódu (výchozí PIN je 0000). 
8. Stiskněte tlačítko „Select“ . Po ověření PIN kódu se ozve zvukové potvrzení a základna přiřadí 

mikrotelefonu číslo. Pokud je zadaný PIN kód neplatný, ozve se varovný tón a mikrotelefon se 
vrátí k předešlé registraci. Když nedojde k nalezení základny, mikrotelefon se bude chovat, jako 
by byl mimo dosah.  

 
Poznámky: 
• Pokud došlo k anulování registrace mikrotelefonu, můžete jej znova zaregistrovat na základnu 

podle výše uvedeného postupu. 
• Pro registraci mikrotelefonu, který je už zaregistrován na jednu základnu k jiné základně, 

jednoduše postupujte podle výše uvedených kroků. 
• Mikrotelefon bude fungovat jen se základnou, ke které byl naposled zaregistrován, nebo  

se zvolenou základnou. 
 

Volání s víc než jedním mikrotelefonem 
 

Pokud máte k jedné základně zaregistrovaných několik mikrotelefonů, můžete provádět interní hovory, 
přesměrovávat externí hovory na jednotlivé mikrotelefony a nastavit konferenční hovor.  
 
Interní hovor 
1. Stiskněte tlačítko  a na displeji se objeví následující okno: 

 
2. Zadejte číslo mikrotelefonu, s nímž chcete mluvit (např. „3“ pro mikrotelefon číslo 3).  

Pokud je číslo platné, volaný mikrotelefon zazvoní a zobrazí se na něm „HS X Calling“.  
3. Pro příjem interního hovoru můžete na mikrotelefonu stisknout tlačítko  . 
4. Pro ukončení hovoru stiskněte tlačítko .  
Poznámky:  
Pokud se během interního hovoru objeví externí volání nebo je signalizována konverzace s dveřní 
jednotkou, na displeji se objeví číslo volajícího a uslyšíte dvě krátké pípnutí.  
1. Stiskněte tlačítko  pro ukončení interního hovoru. Krátce nato se na Vašem mikrotelefonu ozve 

zvonění příchozího externího hovoru. 
2. Nyní zmáčknutím tlačítka  přimete příchozí hovor. 
Z mikrotelefonu není možné volat na dveřní jednotku. 
 
Přesměrování hovoru mezi mikrotelefony 
Externí hovor můžete přesměrovat na mikrotelefony, které jsou zaregistrovány na stejné základně. 
1. Během externího hovoru stiskněte tlačítko . 
2. Zadejte číslo mikrotelefonu, na který chcete hovor přesměrovat. 
3. Pokud chce volaná strana přijmout Vaše volání, může stisknout tlačítko  a mluvit s Vámi.  

Nyní ji můžete informovat o příchozím hovoru. 
4. Pokud chce volaná strana externí hovor přijmout, stiskněte tlačítko , nebo vložte mikrotelefon 

do základny pro ukončení hovoru. 

Nastavení konferen čního hovoru 
Pokud jste právě účastníkem externího i interního hovoru, můžete následujícím způsobem vytvořit 
třístranný konferenční hovor: 
1. V průběhu externího hovoru stiskněte tlačítko  a poté zadejte číslo mikrotelefonu, který chcete 

zapojit do konferenčního hovoru. 
2. Volaná strana přijme Vaše volání stisknutím tlačítka . 
3. Volající strana stiskne pro zahájení konferenčního hovoru tlačítko . 
4. Na kterémkoliv z obou mikrotelefonů můžete kdykoliv stisknout tlačítko  pro ukončení 

konferenčního hovoru. 
Pozn.: Pokud se na některém z mikrotelefonů konferenční hovor ukončí, druhý mikrotelefon může 
pokračovat v konverzaci.  
 
ID volajícího – čekající hovor na lince 
Pokud máte u svého operátora aktivovanou službu upozornění na čekající hovor, na displeji 
mikrotelefonu se zobrazí jméno a číslo volajícího, který čeká na dokončení Vaší probíhající 
konverzace.  
1. Pro příjem druhého hovoru stiskněte tlačítko „flash“. 
2. Po dalším zmáčknutí tlačítka „flash“ můžete pokračovat v první konverzaci. 
Pozn.: Když jste přesměrovali externí hovor na jiný mikrotelefon, nemůžete na druhém mikrotelefonu 
použít funkci upozornění na čekající hovor.  
 

Výměna baterií 
 

Dveřní jednotka 
Pokud je vyzváněcí tón dveřní jednotky slabý nebo s ní nelze komunikovat, bude potřeba vyměnit  
v ní baterie. 
1. Pomocí šestihranného klíče (24) odstraňte šroub (23) z otvoru (12). 
2. Vytáhněte dveřní jednotku (1) nahoru a uvolněte ji z držáku (15). 
3. Vysuňte kryt schránky baterií (11) na dveřní jednotce dolů a schránku (13) otevřete. 
4. Odstraňte staré baterie. 
5. Vložte do schránky nové alkalické baterie LR14, 1,5 V při dodržení jejich správné polarity.  

Dveřní jednotka jedenkrát zazvoní. 
6. Kryt schránky dejte znova na místo a dveřní jednotku zasuňte do držáku. 
7. Přišroubujte zpět šestihranný šroub. 
 
Mikrotelefon   
Pokud se akumulátory v mikrotelefonu vybíjejí příliš rychle, je potřeba je vyměnit. 
1. Vysuňte kryt (55) schránky baterií (53) na mikrotelefonu (39) dolů a schránku otevřete. 
2. Odstraňte staré akumulátory. 
3. Vložte do schránky 2 nové akumulátory NiMH AAA, 1,2 V, 600 mAh při dodržení jejich  

správné polarity. 
4. Kryt schránky znova uzavřete. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do domovního 
telefonu. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody (s výjimkou dveřní jednotky, která má krytí IP44), nevystavujte jej vibracím, 
otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské 
hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých 
hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit displej a pouzdro výrobku.  

Manipulace s bateriemi a akumulátory 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

Šetřete životní prost ředí! 

 
Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
Technické údaje 
 
Dveřní jednotka TF 04 T 
Provozní napětí: 12 V DC (min. 300 mA plus napájení  

pro otvírání dveří) nebo 2x alkalická baterie malé mono 
1,5 V  

Spotřeba: Max. 0,8 mA / 12  V DC (pohotovostní režim) 
Max. 200 mA / 12  V DC (během používání) 

Přenosová frekvence: 1880 – 1900 MHz 
Přenosový výkon: < 25 mW 
RF modulace: GFSK 
RF dosah k základně: Až do 30 m uvnitř, až do 200 m v otevřeném prostoru 
Provozní teplota: -20 ºC až +50 ºC (pozn.: Při teplotě pod 0 ºC  

může docházet ke snížení dosahu) 
Ochrana: IP 44 
Rozměry: 60 x 175 x 34 mm 
Hmotnost: cca 156 g 
 
 

Mikrotelefon TF 04 M 
 Napájení: 2 x akumulátor NiMH, AAA, 1,2 V, 600 mAh 
Nabíjení: Ze základní stanice 
Čas prvního nabití: 15 hodin 
Provoz v pohotovostním režimu: Až 180 hodin 
Provoz při hovoru: Až 8 hodin 
RF modulace: GFSK 
RF dosah k základně: Až do 30 m uvnitř, až do 200 m v otevřeném prostoru 
Provozní teplota: 0 ºC až +40 ºC 
Rozměry: cca 48 x 159 x 29 mm 
Hmotnost: cca 132 g 
 
Napájecí adaptér MN-A002-A080 
Napájení: 230 V, 5 Hz, 150 mA 
Výkon: 7,5 V, 300 mA, 2,25 VA 
Použití: Jen uvnitř místnosti 
 
Modul relé RE 05 
Provozní napětí: 12 V DC, max. 60 mA 
Přepínací napětí: 30 V DC, max. 10 A 
Čas přepínání: 1 – 9 sekund 
Rozměry: 83 x 58 x 33 mm 
Použití: Jen uvnitř místnosti 
 

 
 

Záruka 
Na dveřní komunikační zařízení s bezdrátovým mikrotelefonem poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody,  
běžného opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou.  
 

 

 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                                       VAL/3/2015 

 


